
 

DETERMINAZIONE PROT. N. 103/2025/GR DEL 07/02/2025 

 

 

OGGETTO: ESITI COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DELLE CANDIDATURE RELATIVE 

ALLE PROCEDURE DI SELEZIONE FINALIZZATE ALL’INDIVIDUAZIONE DI ESPERTI 

DI ALTA QUALIFICAZIONE PER IL SUPPORTO ALL’ATTUAZIONE DELLA MILESTONE 

PNRR M1C1-75BIS DENOMINATA “STRUMENTI ED AZIONI PER IL SUPPORTO ALLA 

QUALIFICAZIONE DELLE STAZIONI APPALTANTI E ALLA DIGITALIZZAZIONE DEL CICLO 

DI VITA DEI CONTRATTI PUBBLICI”, IN ATTUAZIONE DELLA CONVENZIONE 

SOTTOSCRITTA IN DATA 8.8.2024 TRA IL MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI 

TRASPORTI, ITACA E IFEL 

Itaca-MIT_CUP D51C24000120006 - importo CLP euro 3.226.741,80 – Linea D 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la determina prot. n. 1234/2024/GR del 12.12.2024 da intendersi qui integralmente 

riportata e trascritta afferente l’avvio delle attività di selezione finalizzate all’individuazione di 

esperti di alta qualificazione per il supporto all’attuazione della Milestone PNRR M1C1-75bis 

denominato “Strumenti ed azioni per il supporto alla qualificazione delle stazioni appaltanti e alla 

digitalizzazione del ciclo di vita dei contratti pubblici”, in attuazione della Convenzione sottoscritta 

in data 8.8.2024 tra il Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, ITACA e IFEL - CUP 

D51C24000120006 – Importo CLP euro 3.226.741,80 – Linea D; 

RILEVATO che la suindicata determina ha approvato e successivamente sono stati pubblicati in 

data 12.12.2024, nella sezione “amministrazione trasparente” del sito internet di ITACA, i seguenti 

avvisi pubblici: 

a) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Senior in procedure di rendicontazione e 

controllo della spesa; 

b) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Senior in innovazione digitale e informatica; 

c) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Middle in monitoraggio e sistemi 

informativi; 

d) Avviso pubblico per la selezione di n.1 Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti 

pubblici; 

e) Avviso pubblico per la ricerca di n.1 Esperto Junior in supporto operativo - segreteria 

tecnica di progetto. 

VISTA la determinazione del direttore ITACA prot. n. 15/25/GR del 10.01.2025 con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione delle seguenti risorse: 

− n.1 Esperto Senior in procedure di rendicontazione e controllo della spesa; 

− n.1 Esperto Senior in innovazione digitale e informatica; 

− n.1 Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi; 

− n.1 Esperto Junior in supporto operativo - segreteria tecnica di progetto. 



 

 
 

 

RILEVATO che entro il termine di presentazione delle domande di cui ai richiamati avvisi 

pubblici, sono pervenute all’Istituto, per quanto di competenza della Commissione, le seguenti 

candidature: 

a)  n.5 candidati per il profilo “Esperto Senior in procedure di rendicontazione e controllo 

 della spesa”; 

b) n.2 candidati per il profilo “Esperto Senior in innovazione digitale e informatica”; 

c) n.1 candidati per il profilo “Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi”; 

PRESO ATTO che nessuna candidatura è pervenuta con riferimento alla selezione di n.1 Esperto 

Junior in supporto operativo – segreteria tecnica di progetto” e pertanto sarà necessario ripubblicare 

l’avviso e procedere ad una nuova selezione per il profilo mancate; 

RICHIAMATO l’art. 5 della determina prot. n. 1234/2024/GR del 12.12.2024; 

VISTI gli esiti della Commissione esaminatrice del 17/01/2025, nel quale è stata completata 

l’istruttoria di valutazione dei candidati alla selezione, dal quale risulta la seguente graduatoria 

finale: 

Esperto Senior in procedure di 

rendicontazione e controllo della 

spesa 

Titoli scientifici 

e formazione 

(max 20) 

Esperienze 

professionali 

(max 30) 

Colloquio tecnico-

motivazionale 

(max 50) 

Totale 

(max 100) 

GF 09/11/1965 9 10 25 44 

CR 20/01/1962 9 16 30 55 

PL 01/06/1960 11 16 35 62 

DBG 21/07/1977 11 20 35 66 

RR 06/05/1981 7 30 45 82 

 

Esperto Senior in Innovazione 

Digitale e Informatica 

Titoli scientifici 

e formazione 

(max 20) 

Esperienze 

professionali 

(max 30) 

Colloquio tecnico-

motivazionale 

(max 50) 

Totale 

(max 100) 

ID 13/08/1977 13 22 35 70 

BG 13/01/1976 12 24 45 81 

 

Esperto Middle in monitoraggio e 

Sistemi informativi 

Titoli scientifici 

e formazione 

(max 20) 

Esperienze 

professionali 

(max 30) 

Colloquio tecnico-

motivazionale 

(max 50) 

Totale 

(max 100) 

AC 11/02/1980 14 12 8 34 

 

 

VISTA la determinazione del direttore ITACA prot. n. 25/25/GR del 13.01.2025 con la quale è 

stata nominata la Commissione esaminatrice per la selezione di: 

− n.1 Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti pubblici; 



 

 
 

RILEVATO che entro il termine di presentazione delle domande di cui al richiamato avviso 

pubblico, sono pervenute all’Istituto, per quanto di competenza della Commissione, le seguenti 

candidature: 

d) n.7 candidati per il profilo “Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti pubblici”; 

RICHIAMATO l’art. 5 della determina prot. n. 1234/2024/GR del 12.12.2024; 

VISTI gli esiti della relativa Commissione esaminatrice nelle sedute del 20 e 21 gennaio 2025, con 

le quali è stata completata l’istruttoria di valutazione dei candidati, di cui un candidato non si è 

presentato a colloquio e dalla quale risulta la seguente graduatoria finale: 

Esperto Middle in diritto 

amministrativo e appalti 

pubblici 

Titoli scientifici 

e formazione 

(max 20) 

Esperienze 

professionali 

(max 30) 

Colloquio tecnico-

motivazionale 

(max 50) 

Totale 

(max 100) 

FC 08/03/1992 17 12 9 38 

SD 19/01/1992 16 20 9 45 

GG 06/06/1983 16 20 15 51 

RE 09/11/1982 11 24 30 65 

RR 23/04/1975 20 30 25 75 

CM 02/01/1983 16 20 42 78 

 

VISTO il Regolamento UE 2016/679 in ordine al rispetto della normativa per la tutela della 

privacy, anche ai sensi del Dlgs 196/2003 e smi, le suindicate graduatorie sono pubblicate in forma 

anonima con sostituzione dei nominativi dei candidati con le rispettive iniziali e date di nascita; 

PRESO ATTO di quanto sopra, ad esito delle attività di valutazione delle Commissioni, 
 

DETERMINA 

▪ di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

▪ di recepire le valutazioni assunte dalla Commissione esaminatrice costituita per la verifica delle 

candidature di cui al verbale di seduta del 17/01/2025 e, quindi, approvare la graduatoria finale 

di selezione per i profili: 

− n.1 Esperto Senior in procedure di rendicontazione e controllo della spesa; 

− n.1 Esperto Senior in innovazione digitale e informatica; 

− n.1 Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi; 

▪ conseguentemente, assegnare l’incarico di “Esperto Senior in procedure di rendicontazione e 

controllo della spesa”, al candidato RR 06/05/1981 e, l’incarico di “Esperto Senior in 

innovazione digitale e informatica”, al candidato BG 13/01/1976; 

▪ relativamente all’incarico di “Esperto Middle in monitoraggio e sistemi informativi”, rilevato 

che il candidato non ha raggiunto il punteggio minimo previsto di 10/50 per il superamento del 

colloquio tecnico motivazionale e, pertanto sarà necessario ripubblicare l’avviso e procedere 

ad una nuova selezione per il profilo mancate; 



 

 
 

▪ relativamente all’incarico di “Esperto Junior in supporto operativo – segreteria tecnica di 

progetto”, non essendo pervenuta alcuna candidatura, sarà necessario ripubblicare l’avviso e 

procedere ad una nuova selezione per il profilo mancate; 

▪ di recepire le valutazioni assunte dalla Commissione esaminatrice costituita per la verifica delle 

candidature di cui al verbale delle sedute del 20/01/2025 e 21/01/2025 e, quindi, approvare la 

graduatoria finale di selezione per i profili: 

− n.1 Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti pubblici; 

▪ conseguentemente, assegnare l’incarico di “Esperto Middle in diritto amministrativo e appalti 

pubblici”, al candidato CM 02/01/1983; 

▪ la validità delle suddette graduatorie per un periodo di 18 mesi in coerenza con le attività 

progettuali e che le stesse potranno essere utilizzate da ITACA, attraverso il meccanismo dello 

scorrimento, per l’attivazione di ulteriori incarichi di collaborazione, ove se ne presenti la 

necessità o per sostituire esperti che, per diverse ragioni, non possano proseguire nell’incarico 

loro affidato; 

▪ nel rispetto della normativa per la tutela della privacy ai sensi del Regolamento UE 2016/679 

e del Dlgs 196/2003 e smi, di pubblicare le graduatorie in forma anonima e, conseguentemente, 

la sostituzione dei nominativi dei candidati con le rispettive iniziali e date di nascita; 

▪ di attivare gli uffici competenti al fine di porre in essere tutti gli adempimenti necessari a dare 

esecuzione alla presente determina. 

 

Atto prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (Dlgs. n.82/2005). 

 

F.to IL DIRETTORE  

(Arch. Giuseppe Rizzuto)  

 

 


